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23–26	października	2012	r.	w	hotelu	„Jaskółka”	w	Ustroniu	
odbyło	się	XV	Międzynarodowe	Sympozjum	Geotechnika	–	Geo-
technics	2012.	Sympozjum	zorganizowała	Katedra	Geomechaniki,	
Budownictwa	Podziemnego	i Zarządzania	Ochroną	Powierzchni	
Wydziału	Górnictwa	i Geologii	Politechniki	Śląskiej.
Współorganizatorami	byli:	Komisja	Górnicza	–	Sekcja	Geome-

chaniki,	Budownictwa	Górniczego	i Tunelowego	oddziału	PAN	
w Katowicach,	Vysoká	Škola	Báňská	–	Technická	Univerzita,	
Ostrawa,	Czechy,	Wydział	Górniczo-Techniczny	Państwowego	
Uniwersytetu	Technicznego	KPJ	w Kijowie,	Ukraina,	Katedra	
Dobyvania	Lozisk	 i Geotechniky	–	Technická	Univerzita	Ko-
šice,	Słowacja,	Wydział	Górniczy	Donieckiego	Państwowego	
Uniwersytetu	Technicznego	w Doniecku,	Ukraina,	Moskiewski	
Państwowy	Uniwersytet	Górniczy,	Moskwa,	Rosja,	Sankt	Peters-
burski	Państwowy	Uniwersytet	Górniczy,	Sankt	Petersburg,	Rosja.
Honorowy	patronat	nad	sympozjum	objął	wicepremier	mi-

nister	gospodarki	Waldemar	Pawlak	oraz	rektor	Politechniki	
Śląskiej	prof.	Andrzej	Karbownik.
W konferencji	uczestniczyło	ok.	90	osób,	w tym	reprezentanci	

krajowych	i zagranicznych	uczelni	wyższych,	a także	liczne	grono	
przedstawicieli	przemysłu	górniczego	i budowlanego.	W ramach	
konferencji	wygłoszonych	zostało	ok.	50	artykułów	o szerokim	
spektrum	zagadnień,	od	problematyki	 typowo	górniczej,	 jak	
np.	stateczność	wyrobisk	korytarzowych,	przez	zagadnienia	
geotechniczne,	po	problemy	związane	z ochroną	środowiska.	
Prezentowane	referaty	opublikowane	zostały	w trzech	tomach,	

z których	pierwszy	zawiera	referaty	autorów	krajowych,	drugi	–	
referaty	autorów	zagranicznych,	natomiast	trzeci	jest	monografią	
obejmującą	tematykę	poruszaną	w trakcie	szkolenia:	Diagnostyka 
wyrobisk górniczych czynnikiem optymalnej ich eksploatacji i zacho-
wania bezpieczeństwa w kopalniach podziemnych.
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Nowatorskie rozwiąza-
nia w mostownictwie 
i geoinżynierii
Instytut	 Badaw-
czy	Dróg	i Mostów	
we	 współpracy	 ze	
Związkiem	Mostow-
ców	Rzeczypospoli-
tej	 Polskiej	 i  firmą	
KPRM	byli	 organi-
zatorami	 semina-
rium	 Nowatorskie 
rozwiązania w  mo-
stownictwie i geoinżynierii,	które	odbyło	się	13	listopada	2012 r.	
w Warszawie.
Towarzyszyło	ono	obchodom	70.	rocznicy	urodzin	dr.	 inż.	

Andrzeja	Niemierki,	którego	sylwetkę	przedstawił	prof.	dr	hab.	
inż.	Wojciech	Radomski.	Spotkanie	rozpoczął	jubilat,	wygłaszając	
referat	Awarie łożysk spowodowane błędami projektowania i wyko-
nawstwa.	Zofia	Gałajda	i  Jan	Surmiak	opowiedzieli	o ochronie	
własności	przemysłowej	firm	działających	na	rzecz	budownictwa.	
Mirosław	Bajor	podzielił	 się	doświadczeniami	ze	stosowania	
metody	zaprojektuj	i zbuduj.	Z kolei	Wojciech	Małecki	wygłosił	
referat	napisany	wspólnie	z Markiem	Wazowskim	Doświadczenia 
ze stosowania pali przemieszczeniowych formowanych w gruncie 
metodą dynamiczną.	Czesław	Szymankiewicz	omówił	zagadnienie	
poszerzenia	podstaw	pali	metodą	iniekcji	strumieniowej.	Janusz	
Sobolewski,	Jarosław	Ajdukiewicz	i Michał	Pilch	to	autorzy	pracy	
Podpory mostowe z gruntu zbrojonego geosyntetykami.	Prelegentem	
był	pierwszy	z wymienionych.	Krzysztof	Michalczuk	zaprezento-
wał	słuchaczom,	jak	przebiegała	budowa	pierwszego	w Polsce	
tunelu	zmechanizowaną	tarczą	płuczkową	pod	Wisłą	w Warsza-
wie.	Artur	Salachna	przedstawił	praktyczne	aspekty	budowy	
mostów	metodą	nasuwania	i metodą	rusztowań	przesuwnych.
Seminarium,	jak	wszystkie	dotychczasowe	spotkania	o tema-

tyce	geotechnicznej,	zgromadziło	liczne	grono	słuchaczy.	W oma-
wianej	edycji	uczestniczyło	231	osób.	Podczas	uroczystości	Złoty	
Medal	ZMRP	otrzymał	dr	inż.	Janusz	Rymsza.
W kuluarach	promowano	wydany	w 2011	r.	album	Mosty 

świata na modelach i monetach,	którego	współautorem	jest	dr	
inż.	Andrzej	Niemierko.
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